[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18 ноября 2010 г.
	г.Арсеньев
	№
	809-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 13 октября 2010 года № 717-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в учреждение дополнительного образования детей»
На основании протеста прокурора г. Арсеньева от 3 ноября 2010 года                       № 22-2010 на  постановление администрации Арсеньевского городского округа                 от 13 октября 2010 года № 717-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в учреждение дополнительного образования детей», руководствуясь статьями 45, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 13 октября 2010 года № 717-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в учреждение дополнительного образования детей»:

1.1.  Подпункт 3. пункта 2.3. «Основания для отказа в предоставлении Услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:
«возраст ребенка на зачисление в Учреждение  по спортивному виду не достиг минимального».
1.2. Абзац тринадцатый пункта 2.4. исключить.

1.3. В пункте 3.1. позицию «- прием документов от граждан для приема в Учреждение» заменить словами «- прием и регистрация поданных документов от Заявителя для зачисления в Учреждение».
1.4. В десятом и одиннадцатом абзацах раздела 3 слова «граждан» заменить словами «Заявителя».
1.5. В пункте 4.4. слова «20 рабочих дней» заменить словами «30 дней», слова «на 20 дней» заменить словами «на 30 дней».

1.6. В восьмом, одиннадцатом, тринадцатом, пятнадцатом, семнадцатом, восемнадцатом абзацах пункта 5.1. слова «или начальником Управления» исключить.
1.7. В абзаце тринадцатом пункта 5.1. предложение «В исключительных случаях, если предоставление запрашиваемой информации невозможно в указанный срок, в течение семи дней со дня регистрации Обращения Заявитель уведомляется об отсрочке ответа на Обращение с указанием ее причины и срока продления  запрашиваемой информации, который не может превышать 30 дней», заменить предложением «В исключительных случаях глава городского округа (либо, в его отсутствие, заместитель по социальным вопросам), вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения Заявителя».

2. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на руководителя аппарата администрации Арсеньевского городского округа                      С. В. Скворикова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа

           Н. Г. Ермишкин